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Ukrajina se rozhodla zastavit provoz ropovodu Družba,
kterým proudí ruská ropa na Slovensko, do České
republiky a do Maďarska. Šéf maďarské diplomacie
Szijjártó kvůli tomu odletěl do Petrohradu
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Ukrajina v pátek ráno oznámila, že od 1. ledna 2025 zastaví provoz
ropovodu Družba, který zásobuje Maďarsko, Českou republiku a
Slovensko ruskou ropou. Zastavení dodávek ropy přes tento
ropovod by proto mohlo vést až k odstavení největší rafinerie v
Česku.
Ukrajina od 1. ledna 2025 zastaví provoz ropovodu Družba, který
zásobuje Maďarsko, Českou republiku a Slovensko ruskou ropou.
Podle serveru hvg.hu to řekl v pátek poradce ukrajinského
prezidenta Mychajlo Podoľak, informuje zpravodaj TASR v
Budapešti.

Podle Podoľaka odstavením vedení a vyloučením ruských nosičů
energie přijde Moskva o svůj nejlepší trh.

"Evropa byla spolehlivý a dobrý trh, Rusové na něm nejvíce
vydělávali. Všichni v Evropě nyní pracují na tom, aby Rusko
nehrálo silnou roli na kontinentu," dodal.

V případě ropovodu Družba Podoľak neřekl, že by se jím nemohla
přepravovat ropa jiného než ruského původu. Dokud to nebude
jasné, je třeba podle serveru jeho slova chápat tak, že ropovod bude
zcela odstaven. Pokud se tak stane, může být narušena bezpečnost
dodávek ropy v Maďarsku, protože ropu lze kromě ropovodu Družba
dovážet pouze prostřednictvím jadranského ropovodu z Chorvatska.

Maďarský ministr zahraničí Péter Szijjártó v pátek odletěl do ruského
Petrohradu. Uvedl to v pátek server mfor.hu s odvoláním na status
Szijjártóa na Facebooku. Server v této souvislosti připomněl, že
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Ukrajina v pátek ráno oznámila, že od 1. ledna 2025 zastaví provoz
ropovodu Družba, který zásobuje Maďarsko, Českou republiku a
Slovensko ruskou ropou, informuje zpravodaj TASR v Budapešti.

Szijjártó nedávno několikrát mluvil o tom, že dodávky ropy do
Maďarska nelze zajistit bez tranzitu ruské ropy ropovodem Družba,
píše mfor.hu.

Rozhodnutí Kyjeva oznámil poradce ukrajinského prezidenta
Mychajlo Podoľak, podle něhož odstavením ropovodu a vyloučením
ruských nosičů energie přijde Moskva o svůj nejlepší trh. "Evropa
byla spolehlivý a dobrý trh, Rusové na něm nejvíce vydělávali.
Všichni v Evropě nyní pracují na tom, aby Rusko nehrálo silnou roli
na kontinentu," dodal.

"Energetickou bezpečnost Maďarska nelze zaručit bez ruského
plynu. To není věcí ideologie, ale fyziky a matematiky. Dnes si
takové prohlášení v Evropě vyžaduje určitou odvahu, ale
Maďarsko je spokojeno s energetickou spoluprací s Ruskem,
která je jedním z klíčů k energetické bezpečnosti země ," napsal
Szijjártó v pátek odpoledne na Facebooku po setkání s generálním
ředitelem ruské energetické společnosti Gazprom Alexejem
Millerem.

Szijjártó nedávno několikrát mluvil o tom, že dodávky ropy do
Maďarska nelze zajistit bez tranzitu ruské ropy ropovodem Družba,
píše mfor.hu.

Slovnaft nemá vyjádření od partnerů

Slovnaft nedostal oficiální stanovisko od partnerů v souvislosti s
odstavením ropovodu Družba, informoval mluvčí společnosti Anton
Molnár.

Největší problém by mělo zastavení provozu představovat pro
sousední Česko.
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"Vyjádření poradce ukrajinského prezidenta pana Podoľaka
vnímáme v tom kontextu, že největší problém na konci řetězce
bude mít zejména Česká republika. Ta je totiž odkázána na
dovoz paliv ze zahraničí a zvýšení kapacity ropovodu TAL pro
její domácí rafinerie se podle dostupných vyjádření očekává až
v polovině roku 2025," přiblížil Molnár.

Rafinerie v Litvínově je podle něj v současnosti zásobována
převážně přes Družbu ropou od společnosti Rosněfť.

Zastavení dodávek ropy přes tento ropovod by proto mohlo vést až k
odstavení největší rafinerie v Česku.



Zdroj: pluska.sk / ta3.com

Zobrazit další
Otevřít článek v aplikaci Telegram >>

VIDEO: Blanář o suverénní politice s cílem prosazovat
slovenské národnostátní zájmy, o příčinách vzniku války na
Ukrajině, o škodlivosti protiruských sankcí, o mírovém řešení
jako jediném způsobu řešení vojenského konfliktu, o
rostoucím významu seskupení států skupiny BRICS, o
budoucnosti V4 ao důležitosti vztahů s dalšími státy
V rozhovoru s redaktorem Pavlem Kapustem v pořadu Diskuse
na paletě zveřejněné 31. srpna 2024 se šéf slovenského resortu
diplomacie Juraj Blanár (Směr-SSD) vyjádřil k domácí a
zahraniční politice Slovenské republiky, ale také ke
společensko-politické situaci ve světě.
0

https://www1.pluska.sk/spravy/zo-zahranicia/media-ukrajina-januara-zastavi-prevadzku-ropovodu-druzba
https://www.ta3.com/clanok/955451/ukrajina-uzavrie-kohutik-na-druzbe-asi-je-to-vazne-myslia-si-cesi-madarsko-sa-zlaklo-a-slovensko-vyckava
javascript://
https://t.me/InfoVojnaOfficial/10305
https://www.infovojna.bz/article/video-juraj-blanar-diskusia-na-palete-august-2024
https://www.infovojna.bz/article/video-juraj-blanar-diskusia-na-palete-august-2024#mdsqs
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Ukrajina si sestřelila vlastní stíhačku F-16 a velení ukrajinské
protivzdušné obrany se to snaží svalit na letící ruskou raketu
Protiletadlová střela zřejmě explodovala na úrovni kabiny pilota
a šrapnely ho zabily, případně znefunkčnily katapultážní systém.
Stíhačky F-16 dodané Ukrajině jsou přitom vybaveny
transpondérem pro identifikaci vlastního stroje, takže ukrajinská
PVO podle všeho střílela na všechno, co se podobá stíhačce.
0

Zelenského poradce Podolek korigoval své prohlášení o
zastavení provozu ropovodu Družba. Tranzit ruské ropy bude
přes něj nadále pokračovat
Ruská ropa prostřednictvím ropovodu Družba, který je nejdelším
na světě, proudí na Slovensko, do České republiky a do
Maďarska.
0
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Stíhačku F-16 si Ukrajinci sestřelili sami. Ukrajinská
poslankyně napsala, že ukrajinský elitní pilot Oleksij
“Moonfish” Mes byl sestřelen americkým raketovým
komplexem Patriot
Ukrajinská armáda v pondělí přišla o jednu z amerických
stíhaček F-16. Nehoda se stala v době masivního ruského
ostřelování. Ukrajinské letectvo podrobnosti o incidentu
neuvedlo.
0

VIDEO: Europoslankyně Laššáková o začátku fungování
nového europarlamentu, úmrtích ve vazbě na Slovensku bez
povšimnutí eurokomise, která však zasahuje do našich
trestních zákonů a Šimečkové místopředsednické židli v
parlamentu
Poslankyně Evropského parlamentu Judita Laššáková (Směr-
SSD) v rozhovoru pro eReport vyjádřila ke své činnosti v
europarlamentu ik vnitropolitické situaci na Slovensku.
0

https://www.infovojna.bz/article/stihacku-f-16-si-ukrajinci-sestrelili-sami-patriotem
https://www.infovojna.bz/article/stihacku-f-16-si-ukrajinci-sestrelili-sami-patriotem#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-europoslankyna-judita-lassakova-rozhovor-ereport-august-2024
https://www.infovojna.bz/article/video-europoslankyna-judita-lassakova-rozhovor-ereport-august-2024#mdsqs
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Uhrík se omluvil propagátorovi anticovidových injekcí
Sabakovi
Předseda hnutí Republika a europoslanec Milan Uhrík ve svém
videu vážným způsobem zasáhl do práva na ochranu osobnosti
lékaři a infektologovi MUDr. Petru Sabakovi.
0

Jedna ze stíhaček F-16, které Ukrajina obdržela od států
Západu, havarovala při odrážení útoku ruské armády. Rusové
tvrdí, že byla zlikvidována is pilotem během ruského útoku
raketou Iskander na ukrajinskou vojenskou základnu
Ukrajinská stíhačka F-16 americké výroby byla v pondělí
zničena při havárii, k níž došlo během největšího ruského
raketového útoku od začátku konfliktu na Ukrajině.
0

VIDEO: Česká marketingová expertka o tom, jak obchodní
řetězce manipulují lidi, jak se proti tomu bránit a kam jít za
lepší alternativou
Rozhovor Nadačního fondu Svědomí národa s podnikateľkou,
mediálnou a marketingovou odborníčkou Dagmar Kubinovou.
0

https://www.infovojna.bz/article/uhrik-sa-ospravedlnil-propagatorovi-anticovidovych-injekcii-sabakovi
https://www.infovojna.bz/article/uhrik-sa-ospravedlnil-propagatorovi-anticovidovych-injekcii-sabakovi#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/jedna-zo-stihaciek-f-16-ktore-ukrajina-dostala-od-statov-zapadu-bola-zlikvidovana
https://www.infovojna.bz/article/jedna-zo-stihaciek-f-16-ktore-ukrajina-dostala-od-statov-zapadu-bola-zlikvidovana#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-ceska-marketingova-expertka-o-tom-ako-obchodne-retazce-manipuluju-ludi-ako-sa-proti-tomu-branit-a-kam-ist-za-lepsou-alternativou
https://www.infovojna.bz/article/video-ceska-marketingova-expertka-o-tom-ako-obchodne-retazce-manipuluju-ludi-ako-sa-proti-tomu-branit-a-kam-ist-za-lepsou-alternativou#mdsqs
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VIDEO: Známý slovenský herec a recitátor Jozef Šimonovič o
dekadenci přítomné ve slovenské kultuře, o bývalých kolezích
s plnými ústy o demokracii, ale odmítajících tolerovat jiný
názor, o špatné komunikaci ministryně Šimkovičové, o
hysterii na protestech a politické situaci
Slovenský divadelní, filmový a dabingový herec v rozhovoru pro
Startitup komentoval aktuální situaci v kulturní oblasti, ale také
společensko-politickou atmosféru na Slovensku.
0

Ruská firma Tatnefť zvýšila vývoz ropy na Slovensko a do
Maďarska
Ruská ropná společnost Tatnefť se v červenci na celkovém
vývozu ropy z Ruska do Maďarska podílela zhruba 77 procenty
a na Slovensko 92 procenty.
0

https://www.infovojna.bz/article/video-jozef-simonovic-rozhovor-startitup-august-2024
https://www.infovojna.bz/article/video-jozef-simonovic-rozhovor-startitup-august-2024#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/ruska-firma-tatneft-zvysila-vyvoz-ropy-na-slovensko-a-do-madarska
https://www.infovojna.bz/article/ruska-firma-tatneft-zvysila-vyvoz-ropy-na-slovensko-a-do-madarska#mdsqs
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VIDEO: \"Hlavním poselstvím SNP bylo ukončit válku a
nastolit mír,\" prohlásil premiér Robert Fico a zdůraznil, že
Slovensko má právo spolupracovat s každým, kdo je za
mírové soužití a kdo si nás bude vážit a respektovat. Vyzdvihl
také, že Slováci mají mír v srdci a vyzval, abychom tuto
vlastnost jasně před světem projevili
Slovenské národní povstání (SNP) se stalo během druhé
světové války jedním z největších protifašistických povstání. Od
vypuknutí SNP uplynulo ve čtvrtek 29. srpna 2024 - 80 let.
Zákonem Národní rady SR z 20. října 1993 byl 29. srpen
vyhlášen státní svátek SR. Předseda vlády SR Robert Fico
(Směr-SSD) při této příležitosti přednesl slavnostní proslov,
kterého se zúčastnil i ruský velvyslanec v SR Igor Bratčikov.
0

VIDEO: Slovenské národní povstání, prezident Josef Tiso,
partyzáni, popravy lidí pomáhajících odboji proti nacistické
okupaci, ale i masové vraždy německého obyvatelstva jako
černá skvrna na SNP a zkreslená komunistická historiografie
(pozitivní i negativní pohled na události před 80ti lety20. Ivana
Mrvu)
O událostech ze dne 29. srpna 1944 ve vysílání
Západoslovenské televize debatoval s Miroslavem Kamenským
historik, archivář, vysokoškolský pedagog a publicista Doc.
PhDr. Ivan Mrva, CSc., který je autorem a spoluautorem více
než 20 knižních publikací o dějinách.
0

https://www.infovojna.bz/article/video-hlavnym-posolstvom-snp-bolo-ukoncit-vojnu-a-nastolit-mier-vyhlasil-premier-robert-fico
https://www.infovojna.bz/article/video-hlavnym-posolstvom-snp-bolo-ukoncit-vojnu-a-nastolit-mier-vyhlasil-premier-robert-fico#mdsqs
https://www.infovojna.bz/article/video-pohlad-na-snp-ocami-historika-ivana-mrvu
https://www.infovojna.bz/article/video-pohlad-na-snp-ocami-historika-ivana-mrvu#mdsqs
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